
fakulta 
Univerzity Palackého 
v Olomouci 

Smlouva o poskytování služeb ustájení myší 
podle§ 1746 odst. 2 zák. 89 / 2012 Sb., zákonik, ve 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
vysoká škola zákonem 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o a 

(zákon o vysokých školách), ve 
se sídlem: 511/ 8, 771 47 Olomouc 

61989592 

se sídlem: 
zastoupená: 
bankovní spojení: 

kontaktní osoba: 

fakulta 
976/ 3, 779 00 Olomouc 

prof. MUDr. Milanem Ph.D ., 

(dále jen jako „objednatel") 

a 

Ústav molekulární genetiky AV v. v. i. 
se sídlem: 1083, Praha 4, 142 20 

68378050 
zastoupen: 
bankovní spojení: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „poskytovatel") 

mezi sebou uzavírají následující smlouvu o poskytování služeb ustájení myší: 

I. 
smlouvy 

1. této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli službu 
ustájení myší veškeré o v tomto rozsahu (dále také jako „poskytování služeb''): 

a) geneticky modifikovan ých myších transferem embryí, 
b) myších v podmínkách SPF dle zadání objednavatele, 
c) biologického materiálu pro genotypizaci, 



d) myší ve stojanech a nádobách, 
e) podestýlky, 
f) kontroly zdravotního stavu a s tím spojené manipulace a 
g) napájení a krmení, 
h) usmrcování a odvozu službou, 
i) likvidace veškerých souvisejících s poskytováním služeb, 
j) evidence v elektronické 

2. Veškeré náklady krmiva a podestýlky) související s poskytováním služeb jsou zahrnuty 
v níže uvedené Nad rámec uvedené ceny jsou na náklady na 
ušních známek, náklady na certifikované zdravotní externím dodavatelem 
a nakoupená od poskytovatele. 

3. Množství ustájených chovných nádob se bude odvíjet od aktuální objednatele, 
však max. 200 ks chovných nádob / den. 

4. Poskytovatel je povinen postupovat v souladu s relevantními právními 
5. Objednatel se zavazuje postupovat v souladu s provozními podmínkami poskytovatele pro 

dovoz a ustájení uhrazení na zdravotní dovozu nových 
v rozsahu FELASA Annually. 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby níže uvedenou cenu. 

II. 
Doba a místo 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami . Smlouva je 
v registru smluv podle zákona 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

smluv, smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
této smlouvy v registru zajistí objednatel v zákonné 

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb objednateli ode dne 23. 12. 2023, a služby 
poskytovat po dobu do 31. 12. 2026. 

3. Místem je chovné Ústavu molekulární genetiky AV v. v. i., 
v CCP centrum fenogenomiky) v centru BIOCEV, 595, 252 50 
Vestec. 

III. 
Cena smlouvy 

1. Cena za poskytování služby je stanovena dle ceníku pro Open access rate za jednotlivé služby, 
za podmínek uvedených v Ceníku Animal Facility Module Vestec (platný pro daný 
rok), který je nedílnou této smlouvy jako její 1. 

2. K jednotkové bude DPH v zákonné výši. 
3. Jednotkové ceny obsahují veškeré náklady poskytovatele související s poskytováním 

služeb. 
4. Smluvní strany se dohodl y, že jednotková cena stanovená v III odst . 1 této smlouvy 

Gednotková cena za ustájení jedné chovné nádob y/ den) být poskytovatelem a 
to vždy k 31.12. každého roku po dobu trvání smlouvy. Poskytovatel je povinen 
zaslat písemné oznámení o ceny objednateli, objednatel je s navrhovanou 

ceny nesouhlas , a to do 2 ode dne oznámení 
poskytovatele o ceny. V takovém smlouva zanikne ke konci ve kterém 
byl nesouhlas objednatele se ceny poskytovateli. Pokud objednatel 
poskytovateli písemný nesouhlas se ceny, ceny se stane v souladu 

2 



s písemným oznámením poskytovatele o ceny, které tak nahradí 1 smlouvy a 
stane se její nedílnou 

S. Smluvní strany se dohodly, že celková cena služeb poskytnutých na této smlouvy 
1 999 999,99 bez DPH. Jakmile celková cena zboží dosáhne výše uvedené 

tato smlouva zaniká ex nunc na rozvazovací podmínky ve smyslu § 548 odst . 2 
zákoníku. 

IV. 
Platební a podmínky 

1. Platba ceny za poskytnuté služby bude objednatelem na faktur 
vystavených poskytovatelem vždy za uplynulý a to na 
ustájeného nádob a dní, jejichž objednatel poskytovateli potvrdí (písemné 
potvrzení je e-mailem). Splatnost se stanovuje na ode dne 

faktury objednateli. 
2. Poskytovatel se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které 

jsou stanoveny zákonem o DPH 235/ 2004 Sb.) a touto smlouvou. 
3. V že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel ji vrátit 

ve splatnosti poskytovateli k aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností. splatnosti znovu od zaslání 

opraveného dokladu. 

v. 
poskytovatele a objednatele 

1. V prodlení objednatele se zaplacením ceny za poskytnuté služby je objednatel 
povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny poskytnuté služby 
za každý den prodlení. 

2. V vadného této smlouvy ze strany poskytovatele, které nebylo písemné 
ani do 7 je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny služby za každý den prodlení a každé vadné 
3. Zaplacením smluvní pokuty není právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 

požadující smluvní pokutu v souvislosti s porušením této smlouvy. Smluvní 
strany sjednávají omezení za škodu vzniklou v souvislosti s této smlouvy 
do výše 1 mil. 

4. nároku na smluvní pokutu není žádnými formálními úkony 
ze strany objednatele . Zaplacení smluvní pokuty poskytovatelem nezbavuje poskytovatele 
závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

VI. 
Reklamace, záruka a za vady 

1. Poskytnutá služba má vady v kdy není poskytnuta v souladu s touto smlouvou, 
právními nebo v odpovídající 

2. Veškeré závady oznámí objednatel poskytovateli bez odkladu poté, kdy vadu zjistil, 
a to formou písemného oznámení (e-mailem) obsahujícím podrobnou specifikaci 
závady. 

3. pro vad dle odstavce nesmí být delší než 7 
4. Za škodu vadami poskytnuté služby odpovídá poskytovatel. 
S. vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 

3 



VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 
smluvní strana podstatn ým své smluvní povinnosti, byla na tuto 

prokazateln ým 
2. Za podstatné poru šení smlou vy se zejména považuje: 

a) objednatelem neodsouhla sené poskyto vatele s posk ytováním služby 
po dobu delší než 1 den , 

b) vady dle smlou vy, 
c) prodlení objednatele se zaplacením ceny za pro vedení služby po dobu delší než 

3. Smlouva zaniká dnem oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé poru šením smlouvy a 

nároku na zaplacení smluvní pokuty. 
5. Každá smluvní strana je smlouvu bez uvedení a to s 

která prvního dne následujícího po 
druhé smluvní 

VIII. 
ujednání 

1. Strany se dohodl y, že postoupení práv a povinností ze smlouvy je možné pouze 
s písemn ým souhlasem druhé smluvní stran y. 

2. V podmínkách a vztazích neupra vených touto smlouvou se strany ustanoveními 
zákoníku . 

3. Tato smlou va je vyhoto vena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 

4. Jakékoli a dodatk y této smlou vy mus í být a schváleny podpisem obou 
stran, pokud ve není uvedeno jinak. 

1 - Ceník Animal Facility Module platný k 1. 1. 2024 . 

VPrazedne: 
Posk ytovatel: 

4 

1 a -12- 2013 

prof. MUDr. Milan Ph.D . 
fakulty 



Ceník Animal Facility Module 
Platnost od 1. 1. 2023 

centrum pro fenogenomiku (CCP), Ústav molekulární genetiky AV v. v. i. 

Specifikace poskytovaných služeb Animal Facility Module (AFM) 
Všechny ceny zahrnují náklady na chov a o napájení, krmení, podestýlky, kontrolu 
zdravotního stavu a s tím spojenou manipulaci a biologického 
materiálu pro genotypizaci, utrácení a odvoz službou, likvidace použité podestýlky, 
komunikace s kontrolními orgány, základní trénink personálu vstupem do chovu, evidence v 
elektronické databázi, a vybrané manipulace se jako jsou aplikace látek (i.m., i.p., s.c.), 
kontrola zátek, krve. Uvedené ceny se vztahují na provoz CCP-AFM ve Vestci i v 

Basic rate (základní tarif) 
Cena pro uživatele, charakteristiky organizace. 

Open access rate (tarif 
Základní podmínkou je charakteristiky organizace. Další podmínky využití tohoto 
tarifu, zejména vždy aktuální seznam financování, který je zmínit v dedikaci publikaci 
a prezentacích vzniklých díky využití služeb CCP-AFM, je uveden na stránkách CCP: 
https://www.phenogenomics .cz/about-us/ open-access/ . 
Nezbytným je registrace v databázi služeb CCP, 

je i vlastní žádost o tento tarif a souhlas s jeho podmínkami. Pro registraci 
žádosti o open access rate (tarif kontaktujte facility: 

Kontakt Animal Facility Module Vestec:
Kontakt Animal Facility Module :

Prodej 
Kmeny myší k prodeji : C57Bl/6NCrl, C57Bl/6J, BALB/C, ICR (CDl) . 

Cena je jednotná pro všechny uživatele CCP-AFM ve Vestci i v 

Basic rate 

Open access rate (tarif 

Basic rate 

Open access rate 

Myši do 3 

Myši od 4 do 6 

Myši starší 6 

samice 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1774354

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: CES-60267-84747

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu JIŘINA BEKÁRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Univerzita Palackého v Olomouci

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.12.2023 14:37:27


